



روسیه ۱۰ هزار تن سوخت و ۲۵ هزار تن گندم به لبنان هدیه می‌دهد

وزیر حمل‌ونقل و مشاغل عمومی دولت موقت لبنان اعلام کرد روسیه ۱۰ هزار تن سوخت و ۲۵ هزار تن گندم به این کشور خواهد داد. علی حمیه، وزیر حمل‌ونقل و مشاغل عمومی دولت موقت لبنان اعلام کرد: روسیه ۱۰ هزار تن سوخت برای نیروگاه‌های برق و ۲۵ هزار تن گندم به لبنان خواهد داد.

واشنگتن از اغتشاشات اخیر برای امتیاز‌گیری در مذاکرات هسته‌ای سوء استفاده می‌کند

دست رابرت مالی راه‌مه خوانده‌اند

اغتشاش علیه توافق

منابع غربی تابستان اعلام کرده بودند آمریکا حداقل تا پاییز آمادگی برای توافق ندارد



اسلامی: پرونده اتهامات علیه برنامه هسته‌ای ایران باید بسته شود

رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در گفت‌وگو با یک رسانه عربی بر لزوم بسته شدن پرونده اتهامات علیه برنامه هسته‌ای ایران و برداشتن تحریم‌ها تأکید کرد. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با شبکه لبنانی المیادین گفت که پرونده طرح اتهامات و ادعاها علیه برنامه هسته‌ای ایران باید بسته شود. وی همچنین تأکید کرد تحریم‌های علیه ایران باید برداشته شود. اسلامی خاطر نشان کرد توافق باید به گونه‌ای باشد که تمام طرف‌ها به آن پایبند باشند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ما به توافق ۲۰۱۵ پایبند هستیم به شرطی که دیگران نیز به بندهای آن و در رأس آن برداشتن تحریم‌ها پایبند باشند.

مسیر خارج می‌ساخت.» مالی درباره این ادعاهای خود توضیح داد: «این دقیقاً نقطه‌ای بود که ما در ماه اگوست و اوایل سپتامبر در آن قرار داشتیم ولی از آن زمان تاکنون هیچ تحرکی انجام نشده است. هیچ اتفاقی درباره توافق هسته‌ای رخ نمی‌دهد، پس ما هم زمان خود را صرف آن نمی‌کنیم و وقت‌مان را برای هیچ چیز هدر نمی‌دهیم.» مواضع تکراری و بارها گفته شده از سوی مسؤول پرونده برجام

هوداران بولسونارو، رئیس‌جمهور شکست‌خورده انتخابات برزیل به خیابان‌ها آمدند

شلوغ‌بازی ترامپ برزیل

طور که در این گزارش آمده است، سکوت رئیس‌جمهور برزیل می‌تواند به فرآیند انتقال قدرت در این کشور خدشه وارد آورد. طبق قانون، دولت برزیل باید بلافاصله پس از رای‌گیری، یک فرآیند رسمی انتقال قدرت را سازماندهی کند تا رئیس‌جمهور منتخب اجازه پیدا کند -۵۰ نفر ابرای ملاقات با مقامات و تبادل اطلاعات دولتی نامزد کند. دولت مستعفی معمولاً در جریان ۲ ماه آینده با تیم رئیس‌جمهور بعدی برزیل همکاری می‌کند به طوری که زمانی که دولت جدید در اول ژانویه ۲۰۲۳ به قدرت می‌رسد، انتقال قدرت آرام و بدون دردرسی وجود داشته باشد. بلومبرگ با اشاره به این موارد ادامه داد در صورتی که بولسونارو تصمیم به عدم پذیرش نتایج انتخابات بگیرد، فرآیند انتقال قدرت که درست پس از انتخابات آغاز می‌شود، متوقف خواهد شد و منظور که «توماس ترومن» تحلیلگر سیاسی ریودوژانیرو می‌گوید: «بولسونارو از ۲ ماه آینده استفاده می‌کند تا دولت لولا را از همان آغاز دچار مشکل کند». بر اساس این گزارش، رانندگان کامیون، یکی از پایگاه‌های اصلی حمایت بولسونارو به حساب می‌آیند و قدرت سیاسی قابل توجهی در کشور به وسعت جغرافیایی برزیل دارند و در حالی که گروه‌های مردمی در برزیل شکست انتخاباتی بولسونارو را نمی‌پذیرند اما اعتراض آنها توسط فدراسیون کامیون‌داران برزیل که شرکت‌های اصلی این کشور، بولسونارو احتمالاً امروز (کشنبه) در پیاده‌کنی، است، رخ داده است. تحلیل‌های گروه اوراسیا در گزارشی درباره انتخابات برزیل تأکید دارد، در حالی که راهبرد تلاش برای بی‌اعتبار کردن نتخایت برزیل، «نتیجه مطلوبی برای بولسونارو و هم‌حمل‌ونقل در این کشور آمریکای جنوبی را فراهم آورد» برای بسیج پایگاه وی برای مخالفت با دولت لولا محسوب شده‌». دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل در حالی روز یکشنبه برگزار شد که در دور نخست آن که ۱۱ مهرماه برگزار شده بود، «لولا داسیلوا» رئیس‌جمهور سابق و چپ‌گرای این کشور با کسب ۴۶.۵ درصد آرا و «انثیر بولسونارو» رئیس‌جمهور تندرو فعلی با ۴۴.۸ درصد به دور دوم رفتند.

در پی سکوت «انثیر بولسونارو» رئیس‌جمهور برزیل به دلیل شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری روز دوشنبه و امتناع وی از اعتراف به شکست در مقابل رقیب قدیمی‌اش «لوزینز ایناسیو لولا داسیلوا»، طرفدارانش در خیابان‌های برزیل تظاهرات برپا کردند. ویگله بلومبرگ در این باره گزارشی کرد طرفداران رئیس‌جمهور جنجالی برزیل که از نتایج انتخابات ناراضی و ناخشنود هستند، جاده‌های اطراف کشورشان را مسدود و دسترسی به فرودگاه بین‌المللی «سانتوپالولو» را محدود کردند و در پی این اقدام برخی از پروازها شب گذشته (دوشنبه) به وقت محلی لغو شد. بر اساس این گزارش، بیش از ۳۰۰ بزرگراه فدرال نیز در برزیل به طور جزئی یا کامل مسدود شده و منظور که پلیس برزیل گزارش داده است، در پی این اقدام، یک قاضی فدرال دستور پاکسازی جاده‌ها را صادر کرده است. بنا بر گزارش بلومبرگ، پس از آنکه دادگاه انتخابات اعلام کرد بولسونارو در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری روز یکشنبه با اختلاف کمتر از ۲ درصد، در مقابل لولا شکست خورده است، رئیس‌جمهور فعلی برزیل حاضر نشد اظهارنظر عمومی کند. روزنامه برزیلی «والور اکونومیکو» در پی اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل گزارشی کرد که در کشور، گمانه‌زنی‌ها در برازیلیا درباره گام بعدی رئیس‌جمهور این کشور، بولسونارو احتمالاً امروز (کشنبه) در پیاده‌کنی، نتیجه‌انتخابات را مورد تأیید قرار دهد. طبق این گزارش، به‌رغم آنکه تصمیم رئیس‌جمهور برزیل برای به رسمیت نشناختن فوری نتایج انتخابات با توجه به حملات طولانی مدت وی به نظام انتخاباتی برزیل جای تعجب ندارد اما تا حدودی نشان می‌دهد چارچوب نهادهی این کشور در حال از بین رفتن است. گزارش‌ها حاکی از آن است که رؤسای سنا و مجلس عوام برزیل به همراه برخی قضات دادگاه و نزدیک‌ترین همپیمانان بولسونارو یکشنبه‌شب به سرعت نتایج انتخابات را پذیرفتند و «جو یابین» رئیس‌جمهور ایسپا متحده آمریکا نیز روز دوشنبه در تماسی تلفنی به لولا تبریک گفت. با این حال آن



چهارشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۱

وطن‌امروز | شماره ۳۶۱۷

بین‌الملل

دور دنیا

ژلنسکی:اوکراین در نبرد با اتحاد بزرگ روسیه–ایران است

«ولودیمیر ژلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین که در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، لفاظی علیه جمهوری اسلامی ایران را تشدید کرده‌است، بار دیگر در مصاحبه با یک رسانه اسرائیلی، گزارفه‌گویی‌های خود را تکرار کرد و خواستار کمک از رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران شد. وی در گفت‌وگو با برنامه «ودا» تلویزیون رژیم صهیونیستی که دوشنبه شب در سرزمین اشغالی پخش شد، تصریح کرد که نمی‌تواند موضع رژیم صهیونیستی و امتناع این رژیم از عرضه سامانه‌های پدافند هوایی به اوکراین را «هرک کند» و این در حالی است که وی در ۸ ماه گذشته از نخست‌وزیرهای مختلف رژیم صهیونیستی برای دریافت چنین سامانه‌هایی درخواست کرده‌است.

نامه سرگشاده خانواده‌های زندانیان

سیاسی بحرین به پاپ

خانواده‌های زندانیان سیاسی محکوم به‌اعدام در بحرین و گروه‌های حقوقی، از پاپ فرانسیس خواستند در جریان سفر این هفته خود به منامه، صراحتاً از این حکم‌های اعدام انتقاد و از حقوق زندانیان سیاسی دفاع کند. این در حالی است که رژیم آل خلیفه، از زمان آغاز انقلاب مردم بحرین در سال ۲۰۱۱ تاکنون، هزاران معترض، روزنامه‌نگار و فعال مدنی این کشور را با انجام محاکمه‌های مختلف که برخی حتی دسته‌جمعی بود، به زندان انداخته است. به نوشته «فرانس ۲۴»، خوادهمای زندانیان سیاسی محکوم به‌اعدام، روز گذشته از پاپ فرانسیس که قصد دارد هفته جاری به منامه سفر کند،خواستند تا مجازات‌اعدام زندانیان سیاسی را به صراحت مورد انتقاد قرار دهد و از آنها دفاع کند. این درخواست در قالب نامه سرگشاده خانواده‌های ۱۲ زندانی محکوم به اعدام در بحرین و از سوی مرکز بحرنی حقوق و دموکراسی که مقر آن در لندن است، منتشر شد. پاپ فرانسیس برای است سوم تا ششم نوامبر جاری برای شرکت در «هم‌اندیشی بحرین: گفت‌وگوی شرق و غرب برای همزیستی انسانی» میهمان منامه باشد.

سوریه: اسرائیل دیر یا زود پاسخ

تجاوزهای اخیر خود را می‌گیرد

فصل مقفاد، وزیر خارجه سوریه در گفت‌وگو با روزنامه اثیر عمان دلایل عدم پاسخ کشورش در موقعیت فعلی به حملات مکرر رژیم صهیونیستی به دمشق و اطراف آن را فاش کرد. وی گفت اسرائیل از عبور چند هواپیمای غیرنظامی سوءاستفاده می‌کند و از زیر پا بالای آنها شلیک می‌کند و در این صورت وقتی موشک‌های سوریه به پاسخ می‌دهند ممکن است به هواپیمای غیرنظامی ضربه بزنند و بعد دمشق مقصر جلوه داده شود، به همین دلیل ما فعلاً واکنشی نشان نمی‌دهیم. المقفاد افزود: مواضع ما در قبال این حملات روشن است و می‌گوییم و هشدار می‌دهیم که اسرائیل دیر یا زود پاسخ این حملات را خواهد گرفت اما در حال حاضر چیزی که سوریه به آن نیاز دارد خرد و تدبیر است نه مقابله.

محبوبیت صدر اعظم آلمان سقوط کرد

نتایج یک نظرسنجی که از سوی مؤسسه افکارسنجی «پنسا» برای نشریه «بیلد» آلمان انجام و روز دوشنبه منتشر شد، نشان داد بیش از نیمی از شهروندان آلمانی معتقدند «ولاف شولتز» صدراعظم آلمان عملکرد مناسبی در این سمت ندارد. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، طبق این نظرسنجی که پرسش از ۱۰۰۰ شهروند آلمانی برگزار شد، ۵۹ درصد آلمانی‌ها بر این نظرند که شولتز کارش را به عنوان صدراعظم خوب انجام نمی‌دهد. از بین این ۵۵ درصد، ۲۴ درصد معتقدند شولتز عملکردی کاملاً شکست‌خورده به عنوان صدراعظم داشته، در حالی که ۳۱ درصد معتقدند صدراعظم آلمان عمداً در ماموریت‌های فعلی‌اش شکست خورده است. ۳۷ درصد از پاسخگویان نیز مخالف این نظر بودند.

غیبت رهبران عربی در نشست سران عرب در الجزایر

وزیران خارجه کشورهای عربی یکشنبه هفته جاری با اجتماع در پایتخت الجزایر دستورکار نشست امروز سران عرب را تعیین کردند. قرار است در نشست ۲ روزه رهبران جهان عرب، بحولات فلسطین، جنگ یمن، درگیری‌های نظامی در سوریه، بحث آفرینگی ایران در غرب آسیا، بحران لیبی در کنار اقدامهای جنگ اوکراین در نامنی غنایب کشورهای عربی بررسی شود.
وی‌یکمین نشست سران اتحادیه عرب در حالی برگزار می‌شود که موضوع فلسطین یکی از مهم‌ترین محورهای این نشست است تا در هشدار داد که بسیاری از سوندی‌ها در سال آینده شرایط سخت اقتصادی را تجربه کنند. در همین حال، نظرسنجی مهار کرده و رکود اقتصادی را مدیریت کند. سوانتسون خواستار یک سیاست مالی متعادل شده تا بتواند تورم را مهار کرده و رکود اقتصادی را مدیریت کند. سوانتسون هشدار داد که بسیاری از سوندی‌ها در سال آینده شرایط سخت اقتصادی را تجربه کنند. در همین حال، نظرسنجی جدیدی که همین ماه برگزار شده نشان می‌دهد بیش از نیمی از سوندی‌ها آینده‌ای «تاریک» یا «خیلی تاریک» را برای خود پیش‌بینی می‌کنند.

هشدار وزیر دارایی سوئد: زمستانی

سخت در پیش است

بر اساس پیش‌بینی دولت سوئد، وضعیت فعلی اقتصاد این کشور تاریک است و در سال آینده وارد رکود خواهد شد.
الیزابت سوانتسون، وزیر دارایی تازه منصوب شده سوئد می‌گوید: «اقتصاد سوئد به سمت زمستانی سخت پیش می‌رود. با این حال، ما هنوز نمی‌دانیم از زمستان پیش رو آ چقدر سرد و تاریک خواهد بود». دولت انتظار دارد تولید ناخالص داخلی در سال آینده وارد رکود شده و اقتصاد متزلزل شود. همچنین انتظار می‌رود نخبکاری افزایش یابد. با توجه به این موضوع، وزیر دارایی سوئد خواستار یک سیاست مالی متعادل شده تا بتواند تورم را مهار کرده و رکود اقتصادی را مدیریت کند. سوانتسون هشدار داد که بسیاری از سوندی‌ها در سال آینده شرایط سخت اقتصادی را تجربه کنند. در همین حال، نظرسنجی جدیدی که همین ماه برگزار شده نشان می‌دهد بیش از نیمی از سوندی‌ها آینده‌ای «تاریک» یا «خیلی تاریک» را برای خود پیش‌بینی می‌کنند.

مطرح است که دولت بایدن تصمیم و اراده‌ای برخاسته از آن، برای احیای برجام دارد؟ حداقل در همین مدت اخیر واشنگتن در حال حرکت است، بسته فشار آمریکا علیه ایران به اتمام رسیده است. تهران رابطه را گانیک و وابسته خود با برجام را قطع کرده است و دیگر تمام تخم‌مرغ‌های راهبردی‌اش در این سبد نیست و مهم‌تر اینکه آلترناتیوی برای توافق وجود ندارد که ترجمه‌اش همین است که مالی و همکارانش در دستگاه سیاست‌خارجی دولت بایدن می‌گویند راه‌حل موضوع هسته‌ای ایران دیپلماسی است. از همین رو است که رئیس تیم مذاکره‌کننده آمریکایی می‌کوشد نطق هیجان‌زده خود را به پیاده‌نظام آمریکا در تهران بفروشد! رابرت مالی در ادامه اظهاراتش گفت: «ما وقت‌مان را جایی صرف می‌کنیم که فایده داشته باشد، از جمله حمایت از اعتراضات در ایران و تلاش می‌کنیم که انتقال تسلیحات از تهران به مسکو برای استفاده در جنگ اوکراین را متوقف کنیم.» نماینده آمریکا در امور ایران با بیان اینکه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق این کشور سعی کرد جایگزین برجام را امتحان کند اما این کار جواب نداد، اضافه کرد: «ما به خاطر تلاش کردن، عذرخواهی نمی‌کنیم و هنوز هم سعی می‌کنیم هر کاری بتوانیم برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح اتمی انجام دهیم. ترجیح ما استفاده از دیپلماسی با ابزارهای فشار مخصوصاً تحریم‌هاست ولی اگر دیپلماسی شکست بخورد، تقریباً همه گزینه‌ها را روی میز نگه داشته‌ایم.»

وی با تهدید ایران به حمله نظامی(۵) مدعی شد: «هم‌زمان که از دیگر ابزارها استفاده می‌کنیم، به‌عنوان آخرین راه، گزینه نظامی را در صورت لزوم برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح اتمی اجرا می‌کنیم.» وی همچنین افزود: «کنون کاری نیست که به‌دلیل مصلحت‌اندیشی ما نسبت به احتمال حصول توافق هسته‌ای در آینده، انجام ندهیم. ما دست خود را با این خوش‌بینی نمی‌بندیم که شاید روزی توافق حاصل شود.» این مقام آمریکایی پیش از این نیز با اذعان به اینکه احیای توافق هسته‌ای ایران نه در دستور کار و نه تحت تمرکز واشنگتن هم نیست، مدعی شد هیچ تحرکی در زمینه مذاکرات وین انجام نمی‌شود.

در دولت بایدن و دیگر مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه توافق آماده بود و این خواست‌های جدید و بی‌ربط ایران بوده که همه چیز را به هم زد، در شرایطی است که حداقل از اواسط تابستان منابع غربی و برخی منابع عبری پیشاپیش خبر داده بودند که دولت بایدن تا پیش از انتخابات کنگره این کشور در آبان‌ماه آمادگی برای توافق نخواهد داشتا

با این وصف، برای ناظران بین‌المللی این پرسش همچنان

روزنامه هارتس در گزارشی نتایج احتمالی انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی را بررسی کرد

التماس بی‌بی و لاپید برای یک رأی

گروه بین‌الملل: بیست‌وپنجمین دوره انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی (کنست) دیروز صبح آغاز شد و البته این پنجمین انتخابات در کمتر از ۴ سال گذشته است که صهیونیست‌ها به علت بن‌بست در تشکیل کابینه برگزار می‌کنند. روزنامه صهیونیستی «هازرتس» در گزارشی با گمانه‌زنی درباره نتایج این دور از انتخابات، ۸ سناریوی مختلف را بررسی کرده که در ادامه می‌آید. اگر هر کدام از احزاب کوچک در جناح ضدنتائیهو (به استثنای حزب بلد)؛ از حذنباص انتخاباتی-کسب ۵.۳ درصد آرا؛ میزان رأی لازم برای ورود به پارلمان- عبور کنند، میزان مشارکت اعراب پایین‌تر از ۴۵ درصد نباشد و هیچ‌گونه افزایش مشارکتی در حزب لیکود هم رخ ندهد، جناح نتائیهو احتمالاً ۵۹ یا ۶۰ صندلی پارلمان را تصاحب خواهد کرد (که کمتر از ۶۱ صندلی برای تشکیل ائتلاف اکثریت است). اگر هر کدام از احزاب کوچک در جناح ضدنتائیهو (جز حزب بلد) از حد نصاب انتخاباتی عبور کنند اما مشارکت اعراب کمی کمتر از ۴۵ درصد باشد و مشارکت در حزب لیکود افزایش یابد، جناح نتائیهو احتمالاً ۶۱ یا ۶۲ صندلی کسب خواهد کرد؛ یعنی اکثریت محدود. تقریباً همه احزاب «کارگر، میرتس، حداش، فهرست اعراب، اسرائیل بیثنا» می‌توانند از حد نصاب انتخاباتی عبور کنند. اگر یکی از این احزاب، حد نصاب انتخاباتی را کسب نکند (حداش هم‌اکنون در محدوده خطر قرار دارد، بویژه اگر مشارکت اعراب زیاد نباشد)، جناح نتائیهو احتمالاً اکثریت محدودی بین ۶۱ تا ۶۳ صندلی کسب کند. اگر مشارکت اعراب بالاتر از پیش‌بینی نظرسنجی‌ها باشد، یعنی بالاتر از نزدیک به ۵۵ درصد (انتخابات مارس ۲۰۲۰ نزدیک به ۶۵ درصد بود)، حزب حداش و فهرست اعراب احتمالاً از حد نصاب انتخاباتی عبور خواهند کرد. و جناح نتائیهو، کسب اکثریت به در این صورت ندارد. اگر مشارکت بالاتر از ۶۰ درصد باشد، اگرچه این میزان برای عبور حزب «بلد» از

نخست‌وزیر سابق انگلیس دقایق پس از حملات به خط لوله نورد استریم، پیامی برای وزیر خارجه آمریکا ارسال کرد

ردپای رובהا در انفجار نورد استریم

سواستوپول کریمه شده است. روسیه همچنین اوکراین و بریتانیا را مسؤول این حمله دانست و اعلام کرد روسیه به یکی از کشتی‌هایش وارد شده است. روسیه سال ۲۰۱۴ با تهاجم نظامی نیروهای ویژه‌اش به کریمه و در پی آن برگزاری یک همه‌پرسی، این شبه‌جزیره را به خاک خود ملحق کرد. این همه‌پرسی از جانب اوکراین و دولت‌های غربی محکوم شده است. مسکو در تهاجم نظامی جاری به اوکراین از کریمه به عنوان مقر ناوگان و پایگاه لجستیکی استفاده می‌کند اما تاسیسات نظامی و غیرنظامی مستقر در این منطقه طی ماه‌های اخیر بارها هدف حمله قرار گرفته است. مقامات حامی روسیه در شبه‌جزیره کریمه



پس از انفجار نورد استریم، پیامی با محتوای «تجام شد» به بلینکن ارسال کرده یا خبر؛ وی در ادامه نوشت: میلیون‌ها نفر در سراسر جهان منتظر پاسخ انگلیس هستند

و حق دارند بداند نقش انگلوساکسون‌ها در این حمله چیست؟ سپتامبر ۲۰۲۱،

گازی نورد استریم یک و ۲ زیر بستر دریای بالتیک نزدیک جزیره «بورنهم» کشف شد. سوئد و دانمارک به این نتیجه رسیدند این نش‌مربوط به انفجارهایی است اما کسی اعلام نکرد چه کسی عامل این انفجارهاست.

ارتش روسیه شنبه ۲۹ اکتبر نیز اعلام کرد موفق به دفع حمله پهپادی گسترده‌ای به ناوگان خود در خلیج

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت جهان باید درباره

پیامی که ادعا می‌شود لیز تراس، نخست‌وزیر سابق انگلیس دقایق پس از حملات به شبکه خط لوله نورد استریم برای آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا ارسال کرد، بیشتر بداند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، روز یکشنبه «کیم دانکام» گرداننده سیات اشتراک فایل مگا‌یلود و یک کارآفرین حوزه اینترنت در توتیتی نوشت لیز تراس چند دقیقه پس از انفجار خط لوله گازی نورد استریم از گوشی خود پیامی برای بلینکن بدین مضمون ارسال کرده است: «تجام شد». به گفته این کارآفرین حوزه اینترنت، پیامی که تراس برای بلینکن نوشته برای سروس اطلاعاتی روسیه بخوبی آشناست و دلیلی می‌شود برای این مساله که مسکو باور کند انگلیس در این بمب‌گذاری دست داشته است. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در تلگرام خود نوشت: می‌خواهم بدانم پاسخ لندن به این سوال چیست؛ آیا لیز تراس، وزیر خارجه وقت انگلیس بلافاصله